-- ~'!-ÏE NA
L .r lrj^~ t~;Q r~;?;._L

//~
Ç

, ~~ .;. ¡, • :
Vi/k.

. ..___. vL.) ,~/~~ ..~-_..__..__. ..

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 017/2021

DE: 23 DE SETEMBRO DE 2021

AUTOR: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

~i •-~/+f'~

L'.,.rtE 1/''.«.~

O ~0 yí

?-

E .- : - 1- ,

A Vereadora que subscreve, com aparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha a senhora secretária de Obras e Infraestrutura - SEMOI

Andreia Fonseca, a seguinte indicação;

• Solicito a Recuperação da Rua São Luís, Próximo ao copo cheio,

Localizado no Bairro Campolandia.

JUSTIFICATIVA

Os moradores procuraram por esta vereadora solicitando que as devidas

providências sejam tomadas por parte do poder público. A população não suporta os

transtornos causados devido a precariedade que se encontra a via, as imperfeições e

os buracos são constantes ao longo de toda a via pública, problema este que vem se

arrastando a longa data gerando insatisfação a todas as pessoas que utilizam a via

para se deslocamento diário. Esta indicação visa facilitar a vida dos pedestres que

trafegam por esses locais, o pedido de recuperação se faz extremamente necessário

em virtude da situação que a via se encontra.

Atenciosamente,

Cristiáné i=er`reir De Lima
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com

~